
سیاست2

روزنه

هم نوایان اردوغان و دام 
تجزیه طلبی

 دولــت ترکیه جــدا از آنکه تقریبــا در کنش های 
منطقه ای در برابر ما ایستاده است، رسانه های وابسته 
یا هوادار شــخص اردوغان و حتی رسانه های وابسته 
به دولت ترکیه (از جملــه آناتولی و تی آر تی  و حتی 
مؤسســه مطالعات ایران یعنی مؤسســه ایرام) هم 
بارها مواضعــی الحاق گرایانه داشــته اند و به ویژه از 
همکاری بــا تجزیه طلبان ایرانی بهــره می برند و نیز 
اقدام به حمایت مالی، لجستیک، رسانه ای و سیاسی 
از گروه هــای تجزیه طلب ایرانی می کنند (تأســیس و 
حمایــت مالی و تدارکاتی از مؤسســه ای به نام تبریز 
در این کشــور)، تا آنجا کــه گاه صداهای ضدایرانی از 
محافــل حاکمیتی ترکیه، که بــا ضریب خطای کمی 
می تــوان گفت اردوغان و حزبــش در تمام آن ارکان 
دســت بالا را دارند، نیز به گوش می رســد درحالی که 
طرف ایرانی، نظر به رعایت حُسن هم جواری، تاکنون 
تا آنجا از اقدام متقابل خودداری کرده که دیگر نه فقط 
اعتراض ایران گرایان بلکــه گاه صدای مردم عادی را 

هم درآورده است؟!

 پنجره های شکسته را تعمیر کنیم
پنجــره شکســته ســاختمان اگر تعمیر نشــود، 
پنجره های دیگر نیز شکســته می شود و سپس نوبت 
به نابودی اجزای دیگر ساختمان می رسد، چون یک 
پنجره شکسته نشان می دهد کسی دغدغه آبادی این 
ســاختمان را ندارد و زمینه ای فراهم می شود برای 
تخریب بیشــتر. پنجره شکسته ســاختمان را تعمیر 
کنیم. پاســخ گویی و شــفافیت ابزاری مناسب برای 

تعمیر یا تعویض پنجره شکسته است.
*استادیار جامعه شناسی دانشگاه خوارزمی

گیرنده زنده است
عباس اگرچه بیشــتر عمــرش را خــارج از ایران 
گذراند، اما دلبســته ایران و زبان فارســی بود. در هر 
فرصتی، دست کم سالی، دو سالی یکی دو بار به ایران 
می آمد. متأســفانه ده دوازده ســال پیش در یکی از 
سفرهایش به ایران، در یزد آزارش دادند، پرس و جو از 
اینکه فلان شــاعر چرا به امریکا آمده بود، در امریکا با 
چه کسانی ارتباط داری و از این حرف ها و بی احترامی 
که سخت آزرده اش کرده بود و تا چند سال پس از آن 

ماجرا رغبت نکرد که به ایران بیاید. بگذریم.
آخرای دهه هفتاد شعرهای «دوربین قدیمی» را از 
امریکا برای من فرســتاد که در ایران چاپ کنیم. کتاب 
را به نشــر ثالث دادم که ســال ۸۱ چاپ شد و جایزه 
شــعر کارنامه به آن تعلق گرفت. همــان یک کتاب 
کافی بود که خوانندگان شــعر و مطبوعات حضور او 
را به عنوان شــاعری صمیمی، با تجربه های زیســتی 
متنوع و متفاوت در زبانی ســاده، که حرف برای گفتن 
دارد، دریابند. از آن پس هر کتابی که از او منتشر شد با 

استقبال رو به رو گردید.
مقبولیــت و محبوبیت شــعر عبــاس صفاری را 
نباید فقط به  حساب ســادگی زبان آن گذاشت. تنوع 
تجربه های زیستی، پشتوانه غنی فرهنگی یا بهتر است 
بگویم غنای چندفرهنگی، فهم عمیق اشــیاء، کشف 
معناهــای نهفته در روزمره تریــن تجربه های زندگی، 
نگــرش مدرن به ســنت، غنای عاطفــی و اجتناب از 
دو رویــی و بندبازی به  قصد فریب مخاطب به شــعر 

عباس صفاری اعتبار بخشیده است.
نبــودن عباس صفــاری را بــاور نمی کنــم. او از 
معدود شــاعران هم نسل ما است که از این پس نیز با 
شعرهایش با ما خواهد بود. شعر او همچنان خوانده 

خواهد شد و مرگ او را تکذیب خواهد کرد.

ادامه از صفحه اول

فرمانده کل ارتش:
رزمایش اقتدار ۹۹ نزاجا 

بیانگر مهارت ها در اجرای عملیات 
ترکیبی بود

ایلنا: فرمانــده کل ارتش رزمایش اقتدار نزاجا  �
را بیانگــر مهارت هــای نیروی انســانی در اجرای 
عملیات ترکیبی توصیف کــرد و گفت: یگان های 
«واکنــش ســریع» و «متحرک هجومــی» بنا به 
تغییــرات ســاختاری در نیروی زمینــی ارتش در 
جریان این رزمایش به شــکل منسجم و هماهنگ 
اجرای مأموریت کردند. سرلشــکر سیدعبدالرحیم 
موســوی درباره برگــزاری رزمایــش «اقتدار ۹۹» 
نیروی زمینــی ارتش اظهار کــرد: یکی از اهداف 
مهم ایــن رزمایــش جابه جایی ســریع نیروها از 
نقاط مختلف کشــور به منطقه رزمایش بود که با 
کمک نیــروی هوایی و هوانیروز با موفقیت انجام 
شــد. فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران 
افزود: سناریوهای تدوین شده در این رزمایش بنابر 
دستورالعمل های عنوان شده، مرحله به مرحله با 
موفقیت اجرا شــد و به طور کلی روحیه و مهارت 
نیروها در دســتیابی به اهداف مثبت برآورد شــد. 
موســوی تصریح کرد: ما در ایــن رزمایش تلفیق 
مهارت های نیروی انســانی کارآمد را با بهره گیری 
از تجهیــزات در یــک عملیات ترکیبی مشــاهده 
کردیم که به خوبی به منصه ظهور رسید. این نوع 
عملیات های ترکیبی فوق العاده پیچیده هستند و 
نیاز به برنامه ریزی دقیــق و رعایت جزئیات دارند 
که بحمداالله در این رزمایش به خوبی انجام شد. 
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تخریب شــخصیت به جای پاسخ مستدل و مستند. 
اصولگرایان هیچ نقدی را به خود برنمی تابند حتی اگر 
این چهره یک اصولگرای خودی باشــد که حالا مدتی 
اســت چندان به حفظ رازهای قبیله پایبند نیســت و 
می خواهــد بر مدال قاعده و قانون و عدالت پیش رود 
و تا حدودی استقلالش را حفظ کند. برخورد شخصی 
و تخریب شخصیت فرد منتقد به جای پاسخ به انتقاد 
او دقیقا وقتــی رخ می دهد که انبــان منتقد از مدرک 
خالی اســت ولی نمی تواند دلخوری و عصبانیتش را 
مخفی کند. این اتفاق در ســپهر سیاسی ایران به ویژه 
در جریان اصولگرایی بسیار مســبوق به سابقه است. 
تا پیــش از این غیرخودی ها در معرض تیر ترکش های 
تخریب شــخصیت قرار داشــتند حالا خودی هایی که 
پــا را کج بگذارند، هم مشــمول آن می شــوند. احمد 
توکلــی، رئیس دیده بان شــفافیت و عدالت که مدتی 
اســت علم فسادستیزی برداشته و پرونده های فساد را 
در مؤسسه اش بررسی و پیگیری می کند، از این جمله 
است. محمدجواد ابطحی، عضو شورای مرکزی جبهه 
پایــداری در واکنش به بخش یادداشــت دو روز پیش 
احمد توکلی دربــاره نفوذ رمالان و جن گیران درگیر در 
پرونده های اقتصادی که با بحث غسل آیت االله مصباح 
گره خورده بود، ابتدا ســلامت جســمی توکلی را زیر 
سؤال برده و نوشته است: آقای توکلی مجموعه ای در 
ارتباط با شــفافیت و این دست از مسائل دارد اما خود 
درگیر بیماری پارکینسون است و در وضعیت سلامتی 
مناســبی نیســت. من معتقــدم از نام ایشــان (احمد 
توکلی) اســتفاده می شــود و افرادی سایت و مؤسسه 
را از طــرف او اداره می کننــد؛ به هر حــال با وضعیت 
و شــدت بیمــاری، نمی تــوان از آقای توکلــی درباره 
اظهاراتشــان توقعی داشت». بسیاری از آنها که احمد 
توکلی را می شناسند، می دانند او مدت هاست بیماری 
جسمی دارد و این امری پوشیده نبود که ابطحی حالا 
با آن افشــاگری کرده باشــد. نکته بعد اینکه مشخص 
نیست ربط عدم سلامت جسمی توکلی با ادعاهایش 
چیســت؟ به نظر می رسد که ابطحی عمدا با اشاره به 
مشکل سلامت جسمی توکلی خواسته آن را به معنی 
سلامت ذهنی و عقلی بداند! درحالی که نه تنها ربطی 
ندارد بلکه مشــخص اســت که چون انبانش از پاسخ 
خالی است با تمسک به این روش خواسته منتقد خود 

را تحقیر و تخریب کند.
حمید رســایی، عضو ســابق جبهه پایــداری هم 
کــه اصولگرایان او را در فهرســت انتخابی خود برای 
مجلــس یازدهم قــرار ندادند، در واکنــش به توکلی 
نوشــته است: «اتهامی که آقای توکلی متوجه مرحوم 
استاد کردند را تاکنون حتی دشمنان بی دین و بی انصاف 
هم ادعا نکــرده بودند. پایکوبی رســانه های معاند و 
هرزه های سیاســی با ادعای دروغ توکلی شروع شد... 
متأســفانه با اینکه متوجه اصل داســتان و غلط بودن 
اخبار و برداشت هایش شده بود اما روز گذشته نه تنها 
عذرخواهی نکرد که در یادداشت دیگری، طلب کارانه 
تأکید کرد که آنچه دربــاره آیت االله مصباح ادعا کرده، 
«برگرفتــه» از لابه لای ســخنان آقــای صدیقی بوده 
و ســپس از مخاطــب خواســته بود که بــا طرح یک 
مســئله فرعی، از اصل داستان غفلت نکنند و «فریب 
نخورند». تفاوت برخورد آقای توکلی با آقای صدیقی 
پس از اطلاع از یک اشــتباه است که یکی با التفات به 
خطایی که کرده، صراحتا عذرخواهی می کند و دیگری، 
عذرخواهی که نمی کند، طلبکار هم می شــود. همین 
بزنگاه هاست که بخشی از واقعیت های درونی افراد را 
نشــان می دهد و خدا ما را عاقبت به خیر کند. این نوع 
رفتارها و بی دقتی ها البته در آقای توکلی سابقه دارد... 
در دولت دهم برای اســتیضاح وزیــر خارجه وقت و 
رفتارهای توهین آمیزی که در مجلس با رئیس جمهور 
وقت شــد، رهبر معظم انقلاب، هیئت رئیسه و رؤسای 
کمیسیون های مجلس نهم را احضار کردند و سخنان 

تند و بی سابقه ای (که هرگز علنی پخش نشد) به آنها 
گفتند؛ از جمله فرمودند: با این قضایا دو جور می توان 
برخورد کــرد؛ یکی علاج جویانه و یکــی کینه  ورزانه و 
بعد رو به آقای توکلی گفتند: رفتار شــما این نوع دوم 

است...».
در آخر عضو شــورای مرکزی جبهه پایداری با ابراز 
نگرانــی از تقویت جو رســانه ای برای زیرســؤال بردن 
مصباح یزدی گفته است: «این جریان مشکوک است و 
خود آقای توکلی باید در این زمینه پاســخ دهند. منتها 

به واقع با وضعیت سلامتی که درباره ایشان می دانیم 
توقعی از ایشان نداریم اما بالاخره رسانه ها باید با آقای 
توکلی تماس بگیرنــد و خواهان دریافت مســتندات 
این ادعا شــوند تا ببینیم واقعیت مســئله چه چیزی 
بوده اســت. این روزها درد اصلی مملکت و مطالبات 
مردم این مســائلی نیست که آقای توکلی به دنبال آن 

افتاده اند».
خبرگزاری رجانیوز نزدیک به جبهه پایداری هم در 
واکنش تندی نوشته است: توکلی در آخرین اظهارات 

خود به دروغ مدعی شــده که غسال آیت االله مصباح 
یزدی، یک ابَربدهکار بانکی است! این اتهام دروغ توسط 
فرزند مرحوم علامه مصباح تکذیب شــده و به ایشان 
اطلاع داده شــده اســت که البته تاکنون عذرخواهی 
نکرده اســت. توکلی با ســابقه این مواضــع زیگزاگی 
در یادداشــت اخیــر خود که بیشــتر به عقده گشــایی 
علیه نیروی ثابت قدم انقلاب شــبیه اســت، حتی پای 
«جن گیرها» را هم وســط کشــیده و گفته: «بررســی 
برخی پرونده هایی که در دیده بان شــفافیت و عدالت 
در جریان است نشان دهنده نقشی است که متأسفانه 
جن گیرها و کهانت ورزان فاســد در ســال های اخیر در 
اتخاذ تصمیمات مرموزانه و ناکارآمدســاز و جورافزای 
برخی از مسئولان و سرشناســان داشته اند» امیدی به 
اصلاح شــخصیت مذبذب احمد توکلی نیســت، اما 
انصاف حکم می کند که وی بابت این اتهام ز نی دروغ از 
مقام معظم رهبری و خانواده آیت االله مصباح و جریان 

انقلابی عذرخواهی کند».
واکنش هایی از این دســت البته در این روزها باز هم 
دیده شده است. در ماجرای سیلی زدن اصغر عنابستانی 
نماینده سبزوار به گوش یک سرباز وظیفه امام جمعه این 
شهر، یک نماینده دیگر سبزوار و حتی مصطفی میرسلیم 
در حمایت از ســیلی زننده و مشکوک خواندن ماجرا وارد 
عمل شدند. یکی گفت سیلی زدن مهم نیست؛ باید کسی 
که از این ماجرا فیلم برداری کرده را پیدا و دســتگیر کرد. 
دیگری گفت می خواهند مجلس را بدنام و تضعیف کنند 

و یکی دیگر هم از توطئه علیه مجلس گفت!
تاکنون هیچ یک از اعتراضات احمد توکلی در قالب 
نامــه و بیانیه خطاب به اصولگرایــان یا جمعی که او 
خطابشــان کرده منتج به نتیجه مطلوب نشــده مگر 
برخی پرونده های مفاسد اقتصادی که در مؤسسه اش 
پیگیری کرده و به قوه قضائیه سپرده. مثلا در ماجرای 
انتصــاب بذرپاش به رئیس دیوان محاســبات، توکلی 
نامه مفصلی به قالیباف نوشت و این انتخاب- انتصاب 
را غیرقانونــی دانســت و خواســتار برکناری او شــد. 
مشخص نشــد که اصلا قالیباف پاســخ توکلی را داد 
یا نه؛ اگر هم داده باشــد به هیچ عنوان رسانه ای نشد! 
توکلی خطاب به قالیباف نوشته بود: «...آقای بذرپاش 
کدام یک از این گواهی و تأییدیه ها را ارائه کرده اســت؟ 
بنابراین با هیچ منطقی آقای بذرپاش ۲۰ ســال سابقه 
پیــدا نمی کند و کمیته محترم حق نداشــت داوطلبی 
آقای بذرپاش را بپذیرد. بلکه باید سابقه تراشی مزبور را 
رد می کرد. علاوه بر این کمیته محترم توجه کرده است 
که تجربه و تحصیلات علمــی آقای بذرپاش با دیوان 
محاســبات که بازرســی مالی و حسابرســی کل نظام 
دیوانی را بر عهده دارد چه تناســبی دارد؟ جناب آقای 
قالیباف! مســئولیت این امر ناصواب و بدعت نامیمون 
پس از آقای حاجی بابایی، با جنابعالی است. دیده بان 
شفافیت و عدالت از شما انتظار دارد قاطعانه از ادامه 
بررســی امر در کمیســیون باز دارید...». او حتی گفته 
بود که در ماجرای پرونده های املاک شهرداری، اسناد 
تخلفات را به قوه قضائیه و شورای نگهبان ارائه کرده 
بوده امــا بیش از این کاری از دســتش بر نمی آید: «در 
پرونده واگذاری املاک شهرداری به مدیران شهرداری، 
پس از بررســی های دقیق کارشناســی و کمک مردم 
که ۱۰ هزار نســخه سند در اختیار ما قرار دادند، به این 
نتیجه رسیدیم که در واگذاری املاک تخلف و جرم رخ 
داده و این پرونده را به قوه قضائیه ارســال کردیم. من 
نتایج بررســی هایی که انجام دادم را در قالب یک نامه 
به شورای نگهبان ارسال کردم اما شورا سبک و سنگین 
نمی کند. وقتی که من در آن نامه نوشتم، فاسدند گفتند 
برخورد می کنیم اما شورای نگهبان هیچ سندی از من 

نخواست و پیگیری نکرد».
بعید نیســت اگــر احمد توکلی بخواهــد با همین 
فرمان و همین ســرعت ادامه دهد، اصولگرایان جاده 

سنگلاخ تری برایش تدارک ببینند!

اســامی شــخصیت های حقیقی نهاد اجماع ساز 
معرفی شــدند که در میان آنها چهره های برجســته 
جبهــه اصلاحــات به چشــم می خــورد امــا در این 
میــان غایب های مهمی نیــز وجود دارند که شــاید 
بتــوان از نام هایــی مانند محمدرضا عارف، محســن 
هاشمی رفســنجانی و مســعود پزشــکیان یــاد کرد؛ 
خاصــه غیاب محمدرضــا عارف که تــا چندی پیش 
رئیس شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان بود 
این پرسش را به وجود آورد که علت غیبت چیست؟ 
آیا اختلاف نظرها باعث نبود نام چنین افرادی در نهاد 

اجماع ساز شده است یا موضوع دیگری؟
کمیجانی: عارف، پزشکیان و  هاشمی چون در مظان نامزدی اند در 

لیست گنجانده نشدند
فرج کمیجانی، رئیس دوره ای شورای هماهنگی جبهه اصلاحات 
روز گذشــته در پاسخ به اینکه چرا عارف، پزشکیان و هاشمی در نهاد 
اجماع ســاز حضور ندارنــد، به خبرگزاری «ایرنا» گفــت: «برای اینکه 
شــائبه ای در فعالیــت این نهاد ایجاد نشــود آنها را در لیســت قرار 
ندادیم». او همچنین در پاســخ به اینکه حضور ۱۵ شخصیت حقیقی 
در ســازوکار جدیــد اجماعی اصلاح طلبان وزن برخــی احزاب چون 
اتحاد ملت ایران اســلامی، کارگزاران ســازندگی ایران و حزب اعتماد 
ملی را در مقایســه با احزاب کوچک ســنگین تر می کنــد، گفت: «در 
شــورای هماهنگی جبهه اصلاحات قبول کردیم که با رأی یکسان و 

بدون وزن کشــی فعالیت کنیم. برای انتخاب ایــن افراد هیچ نگاهی 
بــه جایگاه حزبی آنهــا نکردیم؛ به عنوان مثال بهــزاد نبوی در هیچ 
تشکل  اصلاح طلب عضو نیســت. بهزاد نبوی، سیدحسین مرعشی و 
محسن امین زاده به نمایندگی از سیدمحمد خاتمی در جلسات شورا 
شــرکت می کردند و ما آنها را بدون اینکه بدانیم عضو کدام تشــکل 
هستند به عنوان نماینده رئیس دولت اصلاحات پذیرفتیم». کمیجانی 
در پاســخ به پرسشــی درباره تأیید شــخصیت های حقیقی از سوی 
رئیس دولت اصلاحات، اظهار کــرد: «او دخالتی در روند انتخاب ۱۵ 
شــخصیت حقیقی نداشــت و فقط گزینه های ما را تأیید کرد. رئیس 
دولت اصلاحــات در جایگاهی قــرار دارد کــه نمی خواهد فردی را 
حذف یا اضافــه کند. به توصیــه او گروه ۹نفره تعامــل کار انتخاب 

شــخصیت های حقوقی را برعهده گرفت». کمیجانی 
دربــاره غیبــت عــارف در ایــن ســازوکار اجماعی و 
احتمــال نامــزدی او در انتخابات ۲۸ خــرداد ۱۴۰۰ 
ریاســت جمهوری گفت: «محمدرضا عارف، مسعود 
پزشکیان و محسن  هاشــمی به دلیل اینکه در مظان 
نامزدی هستند در لیست گنجانده نشدند. برای اینکه 
نهــادی که می خواهــد درمورد نامــزد اصلاح طلب 
ریاســت جمهوری اظهارنظر کند شــائبه ای نداشــته 
باشد، هیچ کدام از افرادی را که به عنوان گزینه مطرح 
بودند، نیاوردیم». رئیس دوره ای شــورای هماهنگی 
عبدالواحــد  نــوری،  «عبــداالله  افــزود:  اصلاحــات 
موســوی لاری و مصطفی معین قول یاری داده اند. آنها بنابر شــرایط 
خاص خودشــان دوست نداشتند عضو رســمی این سازوکار باشند تا 
هفته ای دو تا سه جلســه وقت بگذارند. امیدوار هستیم که این نهاد 
جدیدالتأسیس که به زودی اسم خوبی هم روی آن می گذاریم، بتواند 

کل جریان اصلاحات را نمایندگی کند».
آیتی: نهاد اجماع ساز باعث ایجاد انشعاب و گلایه مندی می شود

البته این صرفا سخنان کمیجانی به عنوان رئیس شورای هماهنگی 
جبهه اصلاحات اســت و به نظر می رســد هنوز برخــی انتقادها که 
در گذشــته به شــورای عالی سیاســت گذاری وارد بــود، برای برخی 

اصلاح طلبان حل نشده است.
ادامه در صفحه ۳

حمله شخصی به احمد توکلی آغاز شد

مجازات افشاگر 

واکنش ها به انتشار نام های شخصیت های حقیقی سازوکار انتخاباتی اصلاح طلبان ادامه دارد
 غایبان اجماع یا نامزد هاى 1400؟

مهدی آیتی: هادی خامنه ای با نهاد اجماع ساز مخالف است

 واکنش احمد توکلی به انتقادات  اخیر  اصولگرایان:
 آنچه ما گفتیم نوک کوه یخ بود

احمد توکلی و حســین رجایی در یادداشــتی نوشــتند: از برادران انقلابی دلســوز همیشه  در صحنه، 
انتظار داریم به این موضع گیری ما که زمامداران و علما نباید بر ســفره ضیافت کســانی بنشــینند که در 
میهمانی شان ثروتمندان استقبال می شوند و بینوایان رانده، توجه کنند. انتظار این است که برادران انقلابی 

از حاشیه پردازی ها بپرهیزند و اصل را دریابند.
وقتی هشــدار دادیم که علما و امرا از ثروتمندان ظاهرالصــلاح بپرهیزند، کدهایی به اصحاب ثروت و 
قدرت دادیم. ممکن اســت برای عموم مردم، گرفتن پیام آنها مشــکل باشــد، اما آنها که بسان موریانه از 
درون در حال جویدن پایه های اقتدار حکومت هستند، خوب متوجه هستند و باید حواسشان را جمع کنند.
انتظار نداشتیم رسانه های غیرانقلابی، به دنبال ماهی خود در میان این ماجرا نباشند؛ بلکه می دانستیم 
که آنها هیاهو راه می اندازند. سوءاســتفاده از ضعف های ما صفت آنان اســت. ولی مسئولیت این پلیدی 

هم با کسانی است که منکر از آنان صادر شده است، نه ناهیان از منکر.
اســتدلال برخی از کســانی که ما را ملامت می کنند، بلانسبت شبیه استدلال معاویه است که وقتی عمار 
یاســر به دست سپاه وی به شهادت رسید، فریاد زد مســبب کشته شدن عمار، علی است که وی را به جبهه 
آورده است! تا قول پیامبر اکرم که فرموده بود عمار یاسر به دست سپاه باطل کشته می شود، رسوایش نسازد.
انتظار این اســت که برادران انقلابی از حاشــیه پردازی ها بپرهیزند و اصــل را دریابند تا بتوان برخی از 
این دو قشــر مهم (الفقها و الامراء) را از حلقه فریب زراندوزان دو چهره برهانیم. تا چنان شــوند که علی 

می خواست:
«تیماردار یتیمان باش و غمخوار پیران ازکارافتاده که بیچاره اند و دســت ســؤال پیش کس دراز نکنند 
و این کار بر والیان دشــوار و گران اســت و هرگونه حقی دشــوار و گران  آید. و گاه باشــد که خداوند این 
دشــواری ها را برای کســانی که خواستار عاقبت نیک هستند، آسان می ســازد. آنان خود را به شکیبایی وا 

می دارند و به وعده راست خداوند، درباره خود اطمینان دارند». (نامه به مالک اشتر)
لکن این روزها که عنان سیاســت مملکت به دست حلقه فریب دوقطبی ساز افتاده و جدال و تندروی، 
منطق و میانه روی را از صحنه می راند، دوقطبی سازان می خواهند هیچ حرفی جز در یک تفسیر قطبی شده 
معنــا نیابد و هیچ مصلحی هیچ حرفی جز در یک تفســیری قطبی شــده معنا نیابــد و هیچ مصلحی جز 
وصله به یکی از دو ســوی قطب چاره ای نبیند. هر مســئله ملی این روزها عرصه ای برای مجادله اســت. 
فرق نمی کند واکســن باشــد یا برجام، FATF یا غربالگری، طب مدرن یا سنتی و... مهم آن است که سفره 

ستیزه جویان برپا باشد.
در ایــن فضــای دوقطبی یا باید برجام و FATF را هیولای دوســر بدانی یا آفتاب تابان. یا باید واکســن 
خارجی را مایه حیات بدانی یا زهر جوشــان! در این فضا، اصحاب ســتیز، متفکران چاره جو را به حاشــیه 
خواهنــد راند و درنتیجه منطق و گفت وگوی ســازنده ای وجود نخواهد داشــت که بــه راه حلی جمعی 
ختم شــود. آن طرفی ها، اینها را مشتی جاهل و خرافه پرست خطاب می کنند و این طرفی ها، آنها را مشتی 
غرب زده وطن فروش! حکماً اگر هرکدامشان را رها کنی، آن یکی را در داخل دریا غرق خواهند نمود! گویا 

نمی دانند ما ملتی هستیم که باید در کنار یکدیگر زندگی کنیم.
اگــر از فســاد رقبا بنویســی آنها حمله می کننــد و اگر از خودی ها گلــه کنی، اینها! آنچــه باید ملاک 
دسته بندی باشــد نه این دوگانه سازی هاست. بلکه به تعبیر رهبری، انقلابی و غیرانقلابی بودن باید ملاک 

دسته بندی باشد.
برخی از ما حراست از کیان انقلاب را تنها از مسیر پرده پوشی و مقدس سازی دیده ایم و نه نقد دلسوزانه 
و ســازنده به زمامداران امور! گسترش بی منطق این مقدس سازی هاســت که اکنون ما را بدین جا رسانده 
اســت. در همین فقره اخیر و ماجرای مبهم غسال، چند نفر از دوستان انقلابی به جای دیده بان، منشأ این 
به ظاهر خلاف گویی را مورد پرســش قرار دادند؟ اگر صدای برادر شریعتمداری کیهان در نمی آمد برخی 
تا کی می خواســتند از سخنان آقای صدیقی در سیما دفاع کنند؟ آیا همین ها وقتی آقای جنتی با حمایت 
از یک طرف انتخابات، خوراک فتنه گران برای دروغ تقلب را فراهم می کرد، زبان به انتقاد گشــودند؟ وقتی 
آقای علم الهدی «کنســرت» را به اســباب پیروزی این دولت فشل بدل می ســاخت، نصیحتی کردند؟ آیا 
هرازچندی که برخی به نام مذهب و انقلاب در تربیون ها و تلویزیون با حرف های شاذشان جوانان را فراری 
می دهند، واکنشــی دارند؟ برادران کجای متن ما تعریضی به مرحوم آیت االله مصباح داشــت!؟ دشــمن 
کارش تخریب است و هر روز با صدها خبر راست و دروغ مشغول کار خویش است. به این بهانه واهی که 
هرچه بگوییم بالاخره درونش مستمســکی پیدا خواهند کرد، باید سکوت کنیم و چشم بر این دمل چرکین 
فســاد که هر روز بزرگ تر می شود ببندیم؟ برخی این گونه خویش را فریب می دهند که دیده بان شفافیت و 
عدالت ساده لوحانه فریب اطلاعاتی خورده و در منجلاب افتاده است. برادران آنچه ما گفتیم نوک کوه یخ 
بود و حاصل پیگیری و تلاش. خداوند همه ما را در دفاع از اســلام بری از پیرایه ها و ایرانی پاک از فســاد و 

مردمی حق طلب موفق گرداند. 
منبع: سایت الف

سخنگوی دولت خبر داد
محدودیت دسترسی بازرسان 

آژانس از اسفند
ایســنا: ســخنگوی دولت در نشســت هفتگی  �

و مجــازی این هفته خود با اشــاره بــه دو ابلاغیه 
قانون توســط رئیــس مجلس گفــت: «دو مورد از 
آن قانون، در مجلس توســط ریاست مجلس برای 
انتشار به روزنامه رسمی ارسال شده که یکی قانون 
کمک معشــیت بود که دولت در حال چاره اندیشی 
برای تأمین منابــع بود که نهایتا منتج به توافق بین 
دولت و رئیــس مجلس شــده و دوم قانون اقدام 
راهبردی بود که محاســبه موعد پنج روزه مقرر در 
قانون مدنی به لحــاظ تعطیل بودن دبیرخانه نهاد 
ریاســت جمهوری در روزهای پنجشــنبه و جمعه 
از شنبه محاسبه می شــد که رئیس مجلس قدری 
عجلــه کردند و دو قانون را قبــل از انقضای موعد 
برای انتشار به روزنامه رسمی فرستادند. اگر دولت 
قصد اجرا و ابلاغ نداشــت، آیین نامه آن را تصویب 

نمی کرد».
علی ربیعــی افزود: «به نظر می رســد این گونه 
اقدامات، استفاده از هر وسیله برای حمله به دولت 
و رئیس جمهور صورت می گیرد و نتیجه این اســت 
که در میان مدت از کارکرد ســازوکارهای نظارتی و 
کنترلی مجلس قانونی کاســته و به امری سیاسی 

تبدیل می شود».
او گفت: «متأسفانه هدف تعدادی از نمایندگان 
پا بــه مجلس نگذاشــته، دولت زدایی اســت و از 
ادبیــات نقد فراتر رفتــه و از الفاظی کــه در تاریخ 
سیاسی ایران بی سابقه است، استفاده می کنند. نگاه 
کنید به همین بحث بودجــه و اتهاماتی که مطرح 

می کنند».
سخنگوی دولت با بیان اینکه دولت فایده ای در 
تقابل ندیده و بنایی هــم بر تقابل ندارد، افزود: «ما 
وقت زیادی برای حل کردن مســئله تحریم نداریم. 
ماه های حیاتی در تاریخ ایران به وجود آمده است. 
ماه هایی که باید تحریم ها را شکســت نهایی داد و 
زندگی آرام و بدون سختی برای مردم فراهم کرد».
ربیعــی همچنین درباره کرونــا گفت: «با توجه 
به تغییر دولــت در آمریــکا و روی کارآمدن دولتی 
که دســت کم ادعا دارد برخــلاف دولت قبلی ضد 
علم نیست و ادعا می کند در مبارزه با پاندمی کرونا 
خوب عمل خواهد کرد، انتظار می رود انتقال منابع 
ارزی متعلــق به خود ایران را بــرای مبارزه با کرونا 
و گســترش ســلامت و تأمین غذا آزاد کند و تحریم 
بانکی برای اتصال منابع ارزی به سرعت پایان یابد».
او دربــاره واکنش دولــت به دلیــل توهین به 
رئیس جمهــوری در یک برنامــه تلویزیونی عنوان 
کرد: «دولت هیچ نظری در مورد تعلیق یک مجری 
نداشــته اســت. بنای ما هرگز شــکایت حداکثری 
نبوده اســت،  مشکل ما این برنامه نیست. مشکل ما 
استانداردهای دوگانه در رســانه ملی است. بحث 
مــا روح برنامه  هایی اســت که بــه نحوی طراحی 
می شــود که بیننده را به این نتیجه می رساند که آن 
برنامه نه برای نقد دولت  بلکه برای اثبات ادعاهای 
افرادی ســاخته شده اســت که آن ادعاها را علیه 

دولت مطرح کرده اند».
سخنگوی دولت افزود: «ما معتقدیم نقش سه 
قوه در صداوسیما باید افزایش یابد و شورای نظارت 
بر صداوســیما از اختیار بیشــتری برخوردار باشد. 
سیاســت دولت و معاونــت حقوقی رئیس جمهور 
شکایت حداقلی است نه حداکثری. ولی متأسفانه 
در برخی موارد توهین، تهدید، افترا و نشــر اکاذیب 
به صورت گسترده، حاد و با لطمه شدید به منافع و 

حقوق عمومی انجام می شود».
ربیعــی در پاســخ بــه پرسشــی دربــاره زمان 
محدودیت ســطح دسترســی بازرســان آژانس به 
تأسیســات هســته ای ایران، گفت: «براساس زمان 
ابلاغ قانون مجلس، اولین قدم های محدودســازی 
بازرســان مربوط به پروتکل الحاقــی در هفته اول 
اسفند ماه آغاز خواهد شــد. البته باید توجه داشت 
که بازرســی های مربوط بــه توافق نامــه پادمانی 
همچنان پابرجا خواهند ماند و عمده بازرســی ها و 
دوربین هــا مربوط به ایــن توافق نامه پادمانی طبق 

روال ادامه خواهد یافت».
او همچنیــن دربــاره تمــاس و گفت وگــوی 
احتمالــی بین ایــران و دولت بایــدن، عنوان کرد: 
«ما همچنان منتظر مواضع رســمی دولت آمریکا 
در نحــوه بازگشــت به تعهدات این کشــور و لغو 
تحریم های غیرقانونی به عنوان جزء جدایی ناپذیری 
از این تعهدات هســتیم. فعلا هیچ برنامه ای برای 
مذاکره با آمریکا وجود ندارد و هرگونه پیشــرفتی 
در این رابطه به گام های عملی آمریکا در بازگشت 
به تعهداتش مطابق قطع نامه ۲۲۳۱ بستگی دارد. 
البتــه آمریکا تا ابد زمان نخواهد داشــت و پنجره 
فرصــت نه تنها بــرای آمریکا بلکه بــرای اعضای 
اروپایی برجام نیز در عمل به تعهداتشــان بســیار 

محدود است».
ربیعــی درخصــوص موضــع دولــت دربــاره 
اظهارات اخیر وزیر خارجه عربســتان گفت: «اعلام 
اشتیاق وزیر خارجه عربســتان به تعامل با ایران را 
استقبالی مفید اما ناکافی از طرح های پیشین ایران 
در گسترش مناسبات دوستانه در منطقه می دانیم. 
ما همواره اعلام کرده ایم که آماده گفت وگو با همه 
کشــورهای همســایه از جمله عربســتان سعودی 
برای رفــع اختلافات هســتیم  اما تا وقتــی به این 
اطمینان نرســیم کــه ذهنیت بــازی حاصل جمع 
جبری صفر را کنار گذاشته اند، لفاظی های به ظاهر 

همکاری جویانه را بیش از حد جدی نمی گیریم».


